Item ghi heren so begaren die vorsede coopmanne ende supplieren omoedelike, dat ghi hem wilt wilkueren ende gheven een weghehuus bin der stede van Brughe, daer si haerlieder goet in wegghen moeghen, dat si vercopen, bi den wegghere, diere toe gheordineert wort ende gheset bi den coopmannen vorseit, bi consente van der stede vorseit ende daer int clof te wegghene bi rechter balanchen ende ghewichte ende met allen artielen ende correxien, naer dat de privilegie van der stede inheift, de welke den vorseden coopmannen ghegheven es. Ende die vorsede coopmanne otroyeren, dat al tgoed, dat si copen bin der stede vorseit ontfaen willen bi den selven ghewichte, daer si bi vercopen, alse verre alst de vercopere begaert daer te leiverne; ende van den vorseden weghehuus twee slotele te sine, danof dat de here van Ghistele den enen slotel hebbe, ende de coopmanne vorseit den andren slotel, ende joft der stede wille zi, dat soere den derden slotel of hebbe, daer houden hem die coopmanne vorseit wel der mede ghepaeit.

Ende ghi heren al ghemeene, hier up so bidden die coopmanne vorseit omoedelike omme ene goede, corte andwoorde, want si hier in gheene dinghe ne begaren, si ne siin godliic, weseliic ende bescedeliic.

160. *[Die deutschen Kaufleute zu Brügge an Lübeck?:] melden, dass die in England mit Beschlag belegten Güter der deutschen Kaufleute noch nicht frei gegeben seien, und berichten, dass nur Brügge daran Schuld sei. — [1351] Aug. 28.*

*Aus Rathsarchiv zu Rostock, Nr. 5156; Abschrift auf einem Papierzettel.*

Noveritis quod hoc die, ut vigilia decollacionis Johannis baptiste, adhuc bona nostra et omnium mercatorum de Almania non erant ab arrestacione domini regis Anglie deliberata, et quod hoc provenit ex eo, quod nos non possumus neque valemus testimonium veritatis de articulis in presencia scabinorum civitatis<sup>b</sup> productis attingere a justiciariis et magistris civium civitatis ejusdem, et insuper eciam declaracionem sentencie per eos late nobis et protestacionem dare denegant et assignare, qualiter et quomodo dictus vir Anglicus, de quo canit magna littera vobis missa, per corundem sentenciam morti fuerat condemnatus. Quare eciam scientes, quod comes Flandrie et tota patria et dominacio ejusdem nobis in omnibus libentissime, ut asserunt, succurrerent et adjuvarent, sed per rectores civitatis Brugensis predictae omnia pervertuntur, quia ipsi nobis in omnibus sunt contrarii, nostris meritis nullatenus exigentibus; et si mercatores de Almania predicti, quod absit, bona in Anglia arrestata amittere contigerit, quod hoc a nullo alio in mundo sustinemus et habemus, nisi a rectoribus et a magistris civitatis Brugensis predictae, quia nobis litteras et testimonium tale, ut dictum est, assignare recusabant.

161. *Die deutschen Kaufleute zu Brügge an Hamburg: berichten über die Beraubung eines Greifswalder Schiffes durch Engländer, über die Verurtheilung eines derselben zu Sluys und über falsche bei dem König von England erhobene Anklagen; beschweren sich über Brügge, das ihnen ein Zeugniß in der genannten Sache verweigert und ihnen ihr Verlangen nach einem eigenen Waagehause ab-*

a) van den van den R.      b) Fohlt Brugensis.

*geschlagen hat; melden ihren Beschluss, den Stapel nach Ardenburg oder Andorf zu verlegen u. s. w. — 1351 Sept. 1.*

*H aus Stadtarchiv zu Hamburg; seit 1842 nicht mehr vorhanden.*

*Gedruckt: daraus Urk. Gesch. 2, S. 412; wiederholt hier.*

Honestis viris et discretis, proconsulibus et consulibus civitatis Honborgh, litera presentetur.

Honestis viris et morum virtutibus eruditis, proconsulibus et consulibus civitatis Honborgh, aldermanni Theutonicorum omnesque mercatores regis Romanorum de Almania Brugis existentes, cum omni integritate amicicie et honoris ad eorum beneplacita benivolos et paratos. Circumspectioni vestre presentibus duximus enodandum, quod hoc anno ipso die ascensionis Domini alias preteriti venit quidam coggo sive navis magna de Gripeswolde ad partes Flandrie ad terminum, ad quem naves ibidem solent convenire, dictum vulgariter in dat Swen, in quo quidem coggone erat unus mercator de Gripeswolde, nomine Gerardus Robenoghe. Et obviverunt illi quedam naves de Anglia existentes et de partibus Flandrie venientes ex termino predicto et eadem die, et reducerunt dictum coggonem secum ad mare, et spoliaverunt eundem omnibus bonis inhabitis, eisdem placitis et habere volentibus<sup>a</sup> et postmodum dimiserunt coggonem predictum. Deinde Fransoni supervenientes ad se receperunt coggonem sepedictum cum omnibus bonis supermansis<sup>b</sup> in eodem. Postmodum vero accidit, quod prenominatus mercator Gerardus venit in civitatem dictam Slúz, et inveniens ibi in plateis unum virum Anglicum, quem impeciit una cum adiutorio juris civitatis predictae; et dixit, eundem unum esse ex illis, qui ipsum in mari bonis suis spoliaverunt, prout hoc protestare proponebat cum magistro regente coggonem predictum<sup>c</sup> et aliis suis consociis in eodem protunc existentibus. Quo facto prefatus mercator Gerardus, Brugis veniens, obtulit se presencie communis mercatoris regis Romanorum de partibus Almanie et cum dolore conquestus fuit eisdem necessitatem suam sibi imminentem, et super hoc peciit sibi oportuno remedio auxilii et consilii subveniri. Partibus quidem sic fusis, nos mercatores predicti communiter ob juris intuitum ordinavimus quosdam ex nobis, quos misimus ad comitem Flandrie et ad suum consilium ac ad civitates Gend., Brugge, Ypre, qui cum instantia deprecabantur eosdem, quatenus prenominate Gerardo fieri facerent debitum jus aque, secundum morem et consuetudinem maris sive aque in partibus Flandrie, sic quod mercatores Anglici communiter se nobis opponerent cum aliis suis consortibus in Flandria. Et cum prospeximus, nos quam plures habere se nobis opposites et potestate magna adversantes, et nos nullum habere consilium, refugium seu juvamen, tunc concordati invicem fuimus omnes mercatores de Almania in Flandria existentes, quod nequaquam ullus mercator de Almania vendere seu emere deberet, neque bona aliqua navigare, neque de navi in aliquem locum terre in Flandria locare, quousque prefato Gerardo fieri facerent justitiam, secundum juris ordinem de inpetitione prenarrata. Sic quod congregatio facta erat de partibus Flandrie et de tota patria in civitate Bruggensi, et unanimiter in unam sententiam nobis dandam concordati fuerunt; quam quidem sententiam proconsules, scabini et consules civitatis Bruggensis transmiserunt ad scabinos et consules civitatis de Slúz; mediante qua sententia sive jure, predictus vir Anglicus morti fuerat adjudicatus, prout etiam accidit eidem. Ob quod quidem factum mercatores Anglici communiter ira et furore commoti, accesserunt ad dominum regem Anglie et ad suum consilium, et querimoniis multimodis conquesti fuerunt eidem, quod sepedicti mercatores de Almania prenominate virum

a) *Unverständlich; vielleicht bonis, inhabitis cum eisdem placitis et habere volentes.*

b) *supremansis H.*

c) *predictam H.*

Anglicum morti adjudicari procuraverunt, mediante novo et inessibili jure hactenus in partibus Flandrie nunquam viso nec audito, summa pecunie per eodem propter hoc exposita atque data. Etiam iidem mercatores Anglici predicti ad notitiam seu presentiam domini regis Anglie predicti deduxerunt, quod predicti mercatores de Almania pertulissent seu dixissent in presentia scabinorum civitatis Brugensis, quod in tota terra Anglie nec sit neque inveniri possit unus vir Anglicus fidedignus, cui fides possit adhiberi. Quorum quidem articulorum predictorum nos mercatores de Almania communiter sumus penitus et omnino inculpabiles et non rei, et quisvis nostrum pro se, prout hujus testimonium prohibimus ad comitem Flandrie et ad suum consilium et ad civitates Genth, Brugge, Ypre et ad totam patriam. Quare idem dominus rex Anglie propter accusationes pravas et fictas et querimonias pessimas arrestari fecit in Anglia omnia bona mercatorum de Almania, sic quod prefati mercatores de Almania miserunt ad comitem Flandrie et ad suum consilium, et manifestaverunt eidem domino comiti accusationes et querimonias per mercatores Anglicos ad dominum regem Anglie directas in contrarium mercatorum de Almania, ut predictum est. Hiis auditis comes Flandrie predictus amicabiliter suum consilium misit ad civitatem Brugensem et ad scabinos civitatis ejusdem, videlicet, quod nobis dare et assignare deberent literas testimoniales veritatis de articulis per nos in prescencia eorum productis, et domino regi Anglie in contrarium communis mercatoris de Almania revelatis, in quantum ipsis constaret. Interim vero quidam maliciosi homines supervenientes<sup>a</sup> tantum circa<sup>b</sup> justitiariorum civitatis predictae egerunt et fecerunt, quod nos nequaquam literas testimoniales veritatis, ut dictum est, poteramus habere a prefatis. Ob quam vero causam nos mercatores de Almania predicti ultra modum dolemus eo, quod prefati justitiariorum juris civitatis predictae in prefato articulo sive causa tam parumper et inamicabiliter atque inpropicianter nobis fecerunt, et in multis aliis articulis contra privilegia nostra, prout vobis manifestabimus. Et quod testimonium tale, ut dictum, a civitate Brugensi procurare non poteramus, neque obtinere, nuncios nostros et literas ad dominum regem Anglie transmisimus et ad suum consilium, pro excusatione omnimoda pro nobis facienda de articulis prenomatis; et qualitercunque adhuc nobis in hoc successerit, vobis plenarie transcribemus.

Quare etiam prudencie et circumspectioni duximus reservandum, quod mercatores de Almania communiter Brugis existentes unanimiter in unum congregati fuerunt, et difficultatem altrinsecus conquesti, quod perniciose et male atque dampnose magna bona sua perderent per stateram sive libram civitatis Brugensis, per quod suspicio haberetur et haberi potest de quam pluribus mercatoribus et eorum consociis partes Flandrie visitantibus, per eorum dominos et amicos, culpae eorum nullatenus exigentibus et omnino immerito, quare nos omnes mercatores prefati desideravimus a civitate Brugensi unam habere domum statere seu libre pro nobis, secundum quod mercatores Anglici et Spaniardi haberent, et in eadem domo ponderandum secundum tenorem privilegiorum nostrorum. Quod nequaquam habere valemus ab eadem civitate. Etiam nos mercatores predicti manifestavimus civitati Brugensi defectum nobis illatum in civitate eadem et etiam in civitate Slúz et in aqua juxta eam contra nostra privilegia, super quod quidem vile omnino recepimus responsum, de quo nos mercatores omnes de Almania maxime dolemus. Quare nos omnes mercatores Almaniae predicti Brugis existentes communiter concordati fuimus ob illud intollerabile injurium et ingratitude, hactenus nobis et mercatoribus predictis communiter per ipsos illatum, et quod adhuc de die in diem nobis mercatoribus predictis inferre conantur: quod nos mercatores Almaniae predicti

a) supervenientes H.

b) contra H.

volumus locum venditionis omnium mercimoniorum nostrorum, dictum in vulgo stapel, tenere in civitate Ardenborgh, in qua<sup>ntu</sup>m<sup>a</sup> nobis ibidem tantum fieri potest, quod nobis conveniat et proficuum sit, et si ibidem non perseveravimus, extunc habitare et morari proponimus in Brabancia civitate Andorpe dicta, super tenorem literarum nostrarum et privilegia ibidem habita cum melioratione earundem, quod firmiter nos attingere speramus. Tempus vero sive dies loci venditionis omnium mercimoniorum nostrorum predictorum, dictum stapel, incipiet in festo purificationis beate Marie virginis nunc proxime advenienti.

Quapropter omnes mercatores de Almania predicti a vobis amicabiliter desiderant et affectant, quod omnia bona, que sub vestra potestate navigata fuerint ad velificandum ad partes Flandrie, ad sepedictum locum venditionis mercimoniorum, dictum stapel, veniant, et non ad aliquem alium locum, de quo certitudinem et plenariam securitatem vobis prestari faciatis. Et si quispiam hujus transgressor repertus fuerit, quod absit, quod ille puniatur debite secundum ordinanciam communis mercatoris predicti in civitate illa, in qua moratur, secundum exigentiam sui delicti, in qua<sup>ntu</sup>m<sup>a</sup> de omnibus bonis suis habitis in mundo tempore delicti perpetrati tantum inveniri possit; et quod illius excessus emenda recommendetur et transmittetur in usus omnium mercatorum predictorum ad locum dictum to me stapele ad jus tenendum firmiter et in se in jure perseverandum<sup>b</sup>. Id certo etiam scitote, quod si domus statere seu libre, ut dictum est, omnino nobis fuerit denegata in civitate Brugensi, in qua<sup>ntu</sup>m<sup>a</sup> ibidem perseverare et manere debemus mediante vestro et aliarum civitatum, ad quas verterimus, consilio, illam fore diem, quam nunquam mercatores remendabunt<sup>c</sup> atque deflebunt in partibus Flandrie. Quare vestrum sapiens consilium super hoc habituri sitis et nobis rescribentes.

Insuper noveritis, quod omnium harum serie literarum transmisimus ad omnes civitates magnas, nominatas seu capitales in nostro jure existentes, et ad honorabiles dominos magistros de Prucya et Lyflandia, rogantes eosdem et vos, quod omnia predicta civitatibus circumquaque vobis vicinis amore nostri nunciatis.

Demum vero transmittimus vobis per presentium exhibitorem copiam omnium articulorum predictorum et aliorum, quos porreximus civitati Brugensi, quorum defectum patimur in contrarium nostrorum privilegiorum in Flandria. Et in eadem sedula invenietis aliam sedulam, continentem petitiones et precamina, quas<sup>d</sup> fecimus pro domo statere seu libre pro nobis et omnibus mercatoribus de Almania obtinenda in supradicto.

Quare, carissimi domini et amici, vos instantissimis precibus, quibus sufficimus, deprecamur devote et attente pro salute et commodo atque profectu communis mercatoris pronunc viventis et postmodum advenientis, quod consentire et firmiter tenere volueritis ordinanciam supradictam, et hoc in qua<sup>ntu</sup>m<sup>a</sup> vos nullam meliorem ordinanciam neque viam excogitare poteritis. Et si queque meliora seu profectus sufficitis invenire, extunc illius rescriptum, cum ad nos pervenerit, benivole sequi proponimus in recompensationem et emendationem omnium articulorum predictorum. Responsum vero seu rescriptum nobis quantocius poterit fieri cupimus et indilate, quia in eo magna vis et necessitas nobis predictis mercatoribus consistit, quod ista incessanter et sine pertraxione aliquali, laudabili et bono fine terminentur<sup>e</sup>. Valete in Domino, nobis in singulis vestris beneplacitis precipientes. Datum Brugis, anno Domini 1351, die beati Egidii abbatis.

a) quam H.    b) preservandum H.    c) Vielleicht remendabunt, den sie niemals erleben möchten und be-  
weinen werden.    d) quos H.    e) terminatur H.

## b) Einladungsschreiben.

162. *Lübeck an Göttingen: sendet abschriftlich die Klagen des deutschen Kaufmanns Lübischen Drittels, ladet ein zum Besuch eines Jan. 6 zu Lübeck stattfindenden Hansetages, und bittet um Anzeige davon an die Nachbarstädte und um Antwort. — [1351] Okt. 18.*

*Aus Stadtarchiv zu Göttingen, Hanseatica Vol. III; Original, mit Spuren des briefschliessenden Sekrets.*

Honorabilibus et discretis viris, amicis nostris, dominis consulibus civitatis Gotinghe detur.

Salutatione premissa salutari. Noveritis, quod aldermanni et universi mercatores de nostra tercia parte Brugis existentes nobis miserunt litteras suas querimoniales de injuria sibi illata, quarum litterarum copiam vobis oblatores presentium exhibebit. Unde, si placeret vobis, nobis consultum videretur, quod ad resistendum hujusmodi factis, consilia haberentur matura et dies placitorum per universarum civitatum consules nostre tercie partis ratione premissorum servaretur. Assignamus igitur terminum hujusmodi placitorum, servandum in civitate nostra die epyphanie Domini proximo, consulibus universarum predictarum civitatum pro obviandis injuriis memoratis; petentes instanter, quatenus ad prefatum terminum consulares vestros plenipotentes ad premissa tractanda destinare non recusetis, et id eciam civitatibus vobis vicinis et collateralibus intimare non denegetis, habito interlocutorio maturo copiam litterarum predictarum restituatis et nobis responso finali, quid vestre fuerit voluntatis, per eundem rescribatis. Datum nostro sub secreto in die beati Luce ewangeliste.

Per consules Lubicenses.

## C. Nachträgliche Verhandlungen.

163. *Entwurf eines Schreibens an die deutschen Kaufleute [Lübischen] Drittels zu Brügge: man meldet ihnen, dass man an die Grafen von Flandern und an die Städte Brügge, Gent und Ypern geschrieben habe, um wenn möglich die Verlegung des Stapels von Brügge unmöglich zu machen; wenn dies nicht helfe, so seien sie zu der Verlegung ermächtigt.*

*G aus Stadtarchiv zu Göttingen, Hanseatica; Abschrift des Entwurfs. Mit den drei folgenden Schreiben auf einem grossen Blatt Papier.*

Ad aldermannos et mercatores de Alamania regis Romanorum de nostra tercia, scilicet universis Brugis<sup>a</sup> Flandrie moram facientibus, post salutationem congruam sic scribatur, si placet.

Super vestris litteris querulosis, videlicet quod scabini et consules Brugenses privilegiis et libertatibus vestris vos frui non permittant et in pluribus vos offendunt, et presertim de translacione loci forensis a Brugis ad alium locum continentibus, vobis plurimum condolentes, decrevimus nostras litteras deprecatorias premittere, unam videlicet ad dominum comitem Flandrie, aliam ad consules Brugenses, terciam ad consules Gandenses, quartam ad consules in Ypram, quarum transsumpta per copiam, ut et vos mentem nostram et factum plenius agnoscatis, mittimus per presentes. Et istas litteras deprecatorias ideo premitimus, ut si forte juvare possent, quod hujusmodi precibus et litteris nostris et aliarum civitatum inpetrari possit, quod privilegia et libertates vestras omnes salvas poteritis obtinere<sup>b</sup>, tunc nobis utilius videtur, quod locus forensis mercimoniorum in Brugis Flandrie permaneat, sicut prius. Si vero hoc ibi nequaquam inpetrari potest, extunc, quantum in vobis esse poterit et in quantum ceteris civitatibus ita placet,

a) Brugis mit darüberstehendem Abbreviaturtrich G.

b) obtinere undeutlich.

vobis plane et plenarie consentimus, quod vos plenum posse habeatis hujusmodi locum forensem, stapel vocatum, transferendi a Brugis ad alium locum, ubi communi mercatori conveniencius fuerit, prout vestre consideracioni videbitur melius expedire, ubi eciam privilegia et libertates vobis necessarias poteritis impetrare; et insuper [si] locum forensem, postquam per vos a Brugis ad alium locum translatus esset, aliquis cum bonis suis tunc in Brugis visitaret, quod transgressor ille omnia bona sua, illa scilicet que ibi tunc adduxit aut tanti valorem, perdiderit, cujus quidem excessus emende una dimidietas civitati sue, in qua civis est transgressor ille, cedere debeat et pertinere, alia vero dimidietas vobis, aldermannis et communi mercatori, pertinebit et transmitti debet illic, ubi tunc locus forensis fuerit, ut inde privilegia et libertates vestras poteritis conservare. Valet etc. Datum sub nostro secreto, die tali etc.

164. *Entwurf eines städtischen Schreibens an Graf Ludwig von Flandern: man bittet, die Abstellung der von den deutschen Kaufleuten zu Brügge gegen Brügge und die Beamten zu Sluys erhobenen Beschwerden zu erwirken.*

*G aus Stadtarchiv zu Göttingen, Hanseatica; Abschrift des Entwurfs.*

Ad dominum Lodewicum, comitem Flandrie, post salutacionem scribimus in hunc modum.

Nobilitatis vestre virtuosa benignitas, qua delectatur nobilis vester ortus, in promovendo nos et nostros et omnes mercatores seu negociatores, probos viros in terris vestris Flandrie agentes, nos hortatur, pro hujusmodi beneficiis et promotionibus vestris, nobis et nostris multipliciter graciose impensis, vobis cum omni sinceritate referre graciaram plurimas acciones, sperantes, uberius in antea vos acturum. Sane ad vestram dominacionem cupimus insinuacione presencium pervenire, nos relacionibus multum in veritate, ut videtur, apparentibus percepisse pridem et eciam noviter hiis diebus, quod mercatores de Alamannia communiter in vestra civitate Brugis et terris vestris Flandrie mercaciones suas sub gracie vestre presidio frequentare solentes plurimis ibidem offensis, injuriis et objurgacionibus aggrevantur, et suis privilegiis atque libertatibus, sicut eis ab olim usi sunt, gaudere minime permittuntur, nullis tamen<sup>a</sup> ipsorum seu nostris exigentibus demeritis sive culpis; de quo re vera non solum nos, verum eciam plures de aliis civitatibus legales homines graviter conturbamur. Unde ad vestre nobilitatis dominacionem refugimus querentes, devotis precium instanciis humiliter deprecamur, quatinus vestre graciose promocionis opem nobis in hujusmodi impendentes, cives vestros, videlicet scabinos et consules civitatis vestre Brugensis et eciam super aquis Sluys ballivos vestros, necnon et alios, ubi predicti mercatores agere et mercaciones suas exercere solent, dignemini effectualiter informare justicie et vestre generose virtutis instinctu, ita quod predicti mercatores hujusmodi offensis et injuriarum objurgacionibus amplius non graventur et, in suis justiciis vestro presidio observati, privilegiis suis et libertatibus ab olim habitis frui libere permittantur. Pro eo dominacioni vestre secundum omnem nostri possibilis facultatem libentissime complacere volumus et servire. Et quicquid in premissis vestra dominacio facere decreverit aut effecerit, id ipsum aldermannis et mercatoribus predictis regis Romanorum de Alamannia, ibidem in Brugis existentibus, responso vestro<sup>b</sup> insinuari petimus graciose. Personam vestram nobilem sanam esse cupimus et longevam. Datum sub nostre universitatis secreto.

165. *Entwurf eines städtischen Schreibens an Brügge: man verlangt die Abstellung der von den deutschen Kaufleuten daselbst erhobenen Beschwerden.*

*Aus Stadtarchiv zu Göttingen, Hanseatica; Abschrift des Entwurfs.*

<sup>a</sup>) Junghaus liest cum.    <sup>b</sup>) vestro G.

## Ad consules in Brugis post salutacionem.

Noverit vestra discrecio, nos relacionibus multum in veritate, ut videtur, apparentibus, percepisse pridem et eciam noviter hiis diebus, quod mercatores regis Romanorum de Alania communiter in vestra civitate Brugis mercaciones suas frequentare solentes plurimis ibidem offensis, injuriis et objurgacionibus aggravantur per vos et vestros, nec non suis privilegiis atque libertatibus, sicut eis ab olim usi sunt, gaudere minime permittuntur, nullis tamen ipsorum, seu nostris exigentibus demeritis sive culpis; de quo re vera non solum nos, verum eciam plures de aliis civitatibus legales homines graviter conturbamur. Unde vestram discrecionem, quam omni honore prosequi diligimus et favore, devotis precibus humiliter deprecamur, quatinus animadvertentes, quod nos et mercatores de Alania predicti communiter dileximus et diligimus vestris voluntatibus et beneplacenciis nostris serviciis pro omni nostro possibili conformari, annuere et admittere, dignemini cum effectu justicie et nostri perpetui servicii ob respectum, quod predicti mercatores hujusmodi offensis et injuriarum objurgacionibus amplius non graventur et, suis justiciis vestro presidio conservatos, privilegiis suis et libertatibus ab olim habitis frui ipsos libere permittatis. Pro eo vestre discrecioni secundum omnem nostri possibilis facultatem libentissime complacere volumus et servire. Et quicquid in premissis vestra discrecio facere decreverit, id ipsum aldermannis et mercatoribus predictis, vobiscum in Brugis existentibus, amicabile responso vestro petimus intimari. Dominus vos conservet. Datum sub nostro secreto.

166. *Entwurf eines städtischen Schreibens an Gent und an Ypern: man bittet, die Abstellung der von den deutschen Kaufleuten zu Brügge gegen Brügge erhobenen Beschwerden zu erwirken.*

*G aus Stadtarchiv zu Göttingen, Hanseatica; Abschrift des Entwurfs.*

Ad consules et scabinos Gandenses post salutacionem et ad scabinos et consules in Ypra similiter post salutacionem.

Honestatis vestre decor[es], quos in promovendo nos et nostros et omnes mercatores seu negociatores, probos viros vobiscum in terris Flandrie agentes hactenus sensitimus amicabilem efficaces, nos hortantur, pro hujusmodi beneficiis et promotionibus vestris, nobis et nostris multipliciter benigne impensis, cum omni sinceritate referre vobis graciaram plurimas acciones, sperantes, uberius in antea vos facturos. Sane ad vestram discrecionem cupientes insinuacione presencium pervenire, nos relacionibus multum in veritate, ut videtur, apparentibus<sup>a</sup> percepisse pridem et eciam noviter hiis diebus, quod mercatores de Alania communiter in civitate Brugis et alias in terris Flandrie mercaciones suas frequentare solentes plurimis ibidem offensis, injuriis et objurgacionibus per scabinos et consules Brugesenses, qui eos potius fovere haberent, plurimum aggravantur, suisque privilegiis et libertatibus, sicut eis ab olim usi sunt, gaudere minime permittuntur, nullis tamen ipsorum aut nostris exigentibus demeritis atque culpis; de quo re vera non solum nos, verum eciam plures de aliis civitatibus legales homines graviter conturbamur<sup>b</sup>. Unde ad vestre discrecionis benignitatem refugimus<sup>c</sup> querentes, devotis precibus humiliter, tanquam de vobis confisi specialiter, vos rogamus, quatenus justicie ac vestre bonitatis instinctu, nostre quoque petitionis et servicii consideratione, nobis vestre promocionis opem et communi eciam mercatori in hujusmodi independentes, honorabiles viros, dominos scabinos et consules Brugesenses, et alias, ubi oportunum fuerit, alios, dignemini effectualiter informare vestris monitis et precibus studiosis, ita quod predicti mercatores hujusmodi offensis et injuriarum